PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

                                                                                         Проект-
от ____  августа 2019 года
                                                    № __
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 2 ноября 2016 года № 37

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3 устава сельского поселения Сорум, в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития сельского поселения Сорум и Белоярского района,  Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в приложение «Перечень полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум по решению вопросов местного значения, передаваемых органам местного самоуправления Белоярского района для осуществления в 2017-2019 годах» к решению Совета депутатов сельского поселения Сорум от 2 ноября 2016 года №37 «О передаче органам местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сорум по решению вопросов местного значения» следующие изменения:

1) подпункты 25-27, 29, 30 пункта 1 признать утратившими силу;

2) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления в территориальные органы федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, по соответствующему субъекту Российской Федерации и финансовые органы соответствующих субъектов Российской Федерации информации и копии нормативных правовых актов об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов.»;

3) пункт 3 признать утратившими силу;

4) подпункт 7 пункта 5 признать утратившим силу;

5) пункт 6 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) направления уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения.»;

6) подпункт 2 пункта 8 признать утратившим силу;

7) подпункт 4 пункта 10 признать утратившим силу.

2. Поручить главе сельского поселения Сорум в соответствии с настоящим решением заключить с главой Белоярского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче администрацией сельского поселения Сорум осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2016 года.

3. Направить настоящее решение в Думу Белоярского района и администрацию Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения                                                                                    А.В. Тупицын